
■
会場：神戸市長田消防署　４階

１次募集開始日 ２次募集開始日

令和 7 年 4 月 9 日（ 水 ） ～ 4 月 10 日（ 木 ） 令和7年2月26日 令和7年3月23日

令和 7 年 5 月 15 日（ 木 ） ～ 5 月 16 日（ 金 ） 令和7年3月26日 令和7年4月20日

令和 7 年 6 月 11 日（ 水 ） ～ 6 月 12 日（ 木 ） 令和7年4月23日 令和7年5月18日

令和 7 年 7 月 9 日（ 水 ） ～ 7 月 10 日（ 木 ） 令和7年5月28日 令和7年6月22日

令和 7 年 8 月 6 日（ 水 ） ～ 8 月 7 日（ 木 ） 令和7年6月23日 令和7年7月18日

令和 7 年 8 月 20 日（ 水 ） ～ 8 月 21 日（ 木 ） 令和7年7月3日 令和7年7月28日

令和 7 年 9 月 3 日（ 水 ） ～ 9 月 4 日（ 木 ） 令和7年7月23日 令和7年8月17日

令和 7 年 9 月 25 日（ 木 ） ～ 9 月 26 日（ 金 ） 令和7年8月14日 令和7年9月8日

令和 7 年 10 月 15 日（ 水 ） ～ 10 月 16 日（ 木 ） 令和7年9月2日 令和7年9月27日

令和 7 年 11 月 6 日（ 木 ） ～ 11 月 7 日（ 金 ） 令和7年9月25日 令和7年10月20日

令和 7 年 11 月 27 日（ 木 ） ～ 11 月 28 日（ 金 ） 令和7年10月16日 令和7年11月10日

令和 7 年 12 月 17 日（ 水 ） ～ 12 月 18 日（ 木 ） 令和7年11月5日 令和7年11月30日

令和 8 年 1 月 8 日（ 木 ） ～ 1 月 9 日（ 金 ） 令和7年11月10日 令和7年12月5日

令和 8 年 1 月 29 日（ 木 ） ～ 1 月 30 日（ 金 ） 令和7年11月26日 令和7年12月21日

令和 8 年 2 月 26 日（ 木 ） ～ 2 月 27 日（ 金 ） 令和8年1月15日 令和8年2月9日

■
会場：神戸市長田消防署　４階

１次募集開始日 ２次募集開始日

令和 7 年 4 月 16 日（ 水 ） ～ 4 月 17 日（ 木 ） 令和7年3月5日 令和7年3月30日

令和 7 年 6 月 18 日（ 水 ） ～ 6 月 19 日（ 木 ） 令和7年5月1日 令和7年5月26日

令和 7 年 9 月 17 日（ 水 ） ～ 9 月 18 日（ 木 ） 令和7年8月6日 令和7年8月31日

令和 7 年 10 月 29 日（ 水 ） ～ 10 月 30 日（ 木 ） 令和7年9月18日 令和7年10月13日

令和 7 年 12 月 10 日（ 水 ） ～ 12 月 11 日（ 木 ） 令和7年10月29日 令和7年11月23日

令和 8 年 1 月 21 日（ 水 ） ～ 1 月 22 日（ 木 ） 令和7年11月18日 令和7年12月13日

令和 8 年 3 月 11 日（ 水 ） ～ 3 月 12 日（ 木 ） 令和8年1月27日 令和8年2月21日

神戸会場　防火・防災講習　開催日程令和7年度

25-1-2801012

甲種防火管理新規講習 更新日：　令和7年1月30日

募集人数：１３０人

講習会番号 開　　催　　日

25-1-2801001

25-1-2801004

25-1-2801006

25-1-2801011

25-1-2801008

防火・防災管理新規講習

25-1-2801014

25-1-2801016

25-1-2801017

25-1-2801020

25-1-2801022

25-1-2801024

25-1-2801025

25-1-2801028

25-1-2801030

25-6-2801015

25-6-2801018

25-6-2801023

25-6-2801026

25-6-2801031

募集人数：１３０人

講習会番号 開　　催　　日

25-6-2801002

25-6-2801007



■
会場：神戸市長田消防署　４階

１次募集開始日 ２次募集開始日

令和 7 年 5 月 14 日（ 水 ） 令和7年3月24日 令和7年4月18日

令和 7 年 8 月 5 日（ 火 ） 令和7年6月19日 令和7年7月14日

令和 7 年 11 月 5 日（ 水 ） 令和7年9月24日 令和7年10月19日

令和 8 年 2 月 25 日（ 水 ） 令和8年1月13日 令和8年2月7日

■
会場：神戸市長田消防署　４階

１次募集開始日 ２次募集開始日

令和 7 年 7 月 23 日（ 水 ） ～ 7 月 24 日（ 木 ） 令和7年6月9日 令和7年7月4日

■
会場：神戸市長田消防署　４階

１次募集開始日 ２次募集開始日

令和 7 年 6 月 10 日（ 火 ） PM 令和7年4月21日 令和7年5月16日

令和 7 年 11 月 26 日（ 水 ） PM 令和7年10月15日 令和7年11月9日

令和 8 年 1 月 28 日（ 水 ） PM 令和7年11月25日 令和7年12月20日

■
会場：神戸市長田消防署　４階

１次募集開始日 ２次募集開始日

令和 7 年 9 月 2 日（ 火 ） PM 令和7年7月22日 令和7年8月16日

防災管理新規講習

25-5-2801010

講習会番号 開　　催　　日

25-5-2801003

募集人数：１３０人

25-5-2801019

25-4-2801027

甲・乙同時防火管理新規講習

募集人数：１３０人

講習会番号 開　　催　　日

25-3-2801009

甲種防火管理（再）講習

募集人数：１３０人

講習会番号 開　　催　　日

25-4-2801005

25-4-2801021

25-5-2801029

防火・防災管理（再）講習

募集人数：１３０人

講習会番号 開　　催　　日

25-8-2801013 防火・防災再


