令和7年度 神戸会場 防火・防災講習 開催日程

■ 甲種防火管理<mark>新規</mark>講習

■ 甲種防火	(管理 <mark>新規</mark> 講習	更新日: 令和7年1月30日		
会場:神戸市長田消防署 4階 募集人数:130人				
講習会番号	開催日	1次募集開始日 2次募集開始日		
25-1-2801001	令和 7 年 4 月 9 日 (水) ~ 4 月 10 日 (木)	令和7年2月26日 令和7年3月23日		
25-1-2801004	令和 7 年 5 月 15 日 (木) ~ 5 月 16 日 (金)	令和7年3月26日 令和7年4月20日		
25-1-2801006	令和 7 年 6 月 11 日 (水) ~ 6 月 12 日 (木)	令和7年4月23日 令和7年5月18日		
25-1-2801008	令和 7 年 7 月 9 日 (水) ~ 7 月 10 日 (木)	令和7年5月28日 令和7年6月22日		
25-1-2801011	令和7年8月6日(水)~8月7日(木)	令和7年6月23日 令和7年7月18日		
25-1-2801012	令和 7 年 8 月 20 日 (水) ~ 8 月 21 日 (木)	令和7年7月3日 令和7年7月28日		
25-1-2801014	令和 7 年 9 月 3 日 (水) ~ 9 月 4 日 (木)	令和7年7月23日 令和7年8月17日		
25-1-2801016	令和 7 年 9 月 25 日 (木) ~ 9 月 26 日 (金)	令和7年8月14日 令和7年9月8日		
25-1-2801017	令和 7 年 10 月 15 日 (水) ~ 10 月 16 日 (木)	令和7年9月2日 令和7年9月27日		
25-1-2801020	令和 7 年 11 月 6 日 (木) ~ 11 月 7 日 (金)	令和7年9月25日 令和7年10月20日		
25-1-2801022	令和 7 年 11 月 27 日 (木) ~ 11 月 28 日 (金)	令和7年10月16日 令和7年11月10日		
25-1-2801024	令和 7 年 12 月 17 日 (水) ~ 12 月 18 日 (木)	令和7年11月5日 令和7年11月30日		
25-1-2801025	令和 8 年 1 月 8 日(木) ~ 1 月 9 日(金)	令和7年11月10日 令和7年12月5日		
25-1-2801028	令和 8 年 1 月 29 日 (木) ~ 1 月 30 日 (金)	令和7年11月26日 令和7年12月21日		
25-1-2801030	令和 8 年 2 月 26 日 (木) ~ 2 月 27 日 (金)	令和8年1月15日 令和8年2月9日		

■ 防火・防災管理<mark>新規</mark>講習

会場:神戸市長田消防署 4階 募集人数:130人			
講習会番号	開催日	1次募集開始日 2次募集開始日	
25-6-2801002	令和 7 年 4 月 16 日 (水) ~ 4 月 17 日 (木)	令和7年3月5日 令和7年3月30日	
25-6-2801007	令和 7 年 6 月 18 日 (水) ~ 6 月 19 日 (木)	令和7年5月1日 令和7年5月26日	
25-6-2801015	令和 7 年 9 月 17 日 (水) ~ 9 月 18 日 (木)	令和7年8月6日 令和7年8月31日	
25-6-2801018	令和 7 年 10 月 29 日 (水) ~ 10 月 30 日 (木)	令和7年9月18日 令和7年10月13日	
25-6-2801023	令和 7 年 12 月 10 日 (水) ~ 12 月 11 日 (木)	令和7年10月29日 令和7年11月23日	
25-6-2801026	令和 8 年 1 月 21 日 (水) ~ 1 月 22 日 (木)	令和7年11月18日 令和7年12月13日	
25-6-2801031	令和 8 年 3 月 11 日 (水) ~ 3 月 12 日 (木)	令和8年1月27日 令和8年2月21日	

■ 防災管理<mark>新規</mark>講習

会場:神戸市長田消防署 4階 募集人数:130			人数:130人
講習会番号	開催日	1次募集開始日	2次募集開始日
25-5-2801003	令和 7 年 5 月 14 日 (水)	令和7年3月24日	令和7年4月18日
25-5-2801010	令和 7 年 8 月 5 日(火)	令和7年6月19日	令和7年7月14日
25-5-2801019	令和 7 年 11 月 5 日 (水)	令和7年9月24日	令和7年10月19日
25-5-2801029	令和 8 年 2 月 25 日 (水)	令和8年1月13日	令和8年2月7日

■ 甲·乙同時防火管理<mark>新規</mark>講習

会場:神戸市長田消防署 4階			募集	人数:130人			
講習会番号		開	催	日		1次募集開始日	2次募集開始日
25-3-2801009	令和 7 年 7	月 23 日	(水)	~ 7	月 24 日(木)	令和7年6月9日	令和7年7月4日

■ 甲種防火管理(再)講習

会場:神戸市長田消防署 4階 募集人数:130			人数:130人
講習会番号	開催日	1次募集開始日	2次募集開始日
25-4-2801005	令和 7 年 6 月 10 日 (火) PM	令和7年4月21日	令和7年5月16日
25-4-2801021	令和 7 年 11 月 26 日 (水) PM	令和7年10月15日	令和7年11月9日
25-4-2801027	令和 8 年 1 月 28 日 (水) PM	令和7年11月25日	令和7年12月20日

■ 防火・防災管理(再)講習

会場:神戸市長田消防署 4階 募集人数:130人			
講習会番号	開催日	1次募集開始日	2次募集開始日
25-8-2801013	令和 7 年 9 月 2 日(火) PM 防火・防災再	令和7年7月22日	令和7年8月16日